[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.01.2016 г.   № 2/1

г. Красноуфимск

	Об утверждении плана мероприятий по созданию, сохранению, восстановлению и содержанию памятников, памятных знаков, иных мемориальных объектов, увековечивающих память земляков, погибших при защите Отечества, расположенных на территории МО Красноуфимский округ

В соответствии с п.5 раздела II  протокола совещания с участием Губернатора Свердловской области по мониторингу достижения на территории Свердловской области важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года, и реализации приоритетных национальных проектов «Здоровье», «Образование», «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» и «Развитие агропромышленного комплекса» (протокол от 20.07.2015г. №28-ЕК), руководствуясь ст. 26  Устава МО Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить План мероприятий по созданию, сохранению, восстановлению и содержанию памятников, памятных знаков, иных мемориальных объектов, увековечивающих память земляков, погибших при защите Отечества, расположенных на территории МО Красноуфимский округ (приложение №1).
2. Финансирование мероприятий производить за счет средств местного бюджета согласно Решению Думы Муниципального образования Красноуфимский округ «О бюджете Муниципального образования Красноуфимский округ» на соответствующий финансовый год.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам Р.В. Родионова.

Глава

Муниципального образования

Красноуфимский округ

       О.В. Ряписов
	Приложение №1

к постановлению главы МО Красноуфимский округ от 15.01.2016 г. № 2/1

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ, СОХРАНЕНИЮ, ВОССТАНОВЛЕНИЮ И СОДЕРЖАНИЮ ПАМЯТНИКОВ, ПАМЯТНЫХ ЗНАКОВ, ИНЫХ МЕМОРИАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ, УВЕКОВЕЧИВАЮЩИХ ПАМЯТЬ ЗЕМЛЯКОВ, ПОГИБШИХ ПРИ ЗАЩИТЕ ОТЕЧЕСТВА, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ
	№
	Территориальный отдел
	Населенный пункт
	Вид производимых работ
	Дата

	1.
	Александровкий ТО

	д. Подгорная

	Капитальный ремонт подхода к памятнику (дорожка)

	до 09.05.2016г.

	2.

	с.Александровское

	Установка информационного щита на месте формирования воинских частей
	до 22.06.2016г

	3.
	Саранинский ТО
	п. Сарана

	Изготовление и установка новых мемориальных плит (на плитах планируется увековечить 430 земляков, участников Великой Отечественной войны, умерших в мирное время)
	до 09.05.2017г.

	4.
	Чувашковский ТО
	с.Чувашково
	реконструкция и капитальный ремонт
	до 01.05.2019г.

	5.

	д.Шиловка
	капитальный ремонт обелиска погибшим войнам в ВОВ
	до 01.05.2018г.

	6.

	д.Шиловка
	изготовление и установка мемориальной доски к 100-летию Н.Ф.Сухобского
	до 01.03.2016г.

	7.

	д.Шиловка
	капитальный ремонт обелиска «Память латышскому красному стрелку, погибшему от рук контрреволюции
	до 01.05.2020г.

	8.
	Натальинский ТО
	п.Натальинск
	косметический ремонт (штукатурка, побелка постамента, покраска ограждения, бордюров)
	до 09.05.2016г.

	9.
	Рахмангуловский ТО
	с.Рахмангулово
	строительство памятной плиты (на плите планируется увековечить имена землячек, получивших государственные награды за труд в тылу в 1941-1945гг.
	до 09.05.2016г.

	10.
	Нижнеиргинский ТО
	с.Нижнеиргинское
	ремонт ограждения мемориального комплекса
	до 01.09.2016г.

	11.
	Ключиковский ТО
	с.Ключики
	косметический ремонт (побелка стелы, покраска атрибутики (красная краска), ремонт основания с тыльной стороны, выравнивание поверхности (залить бетоном), кладка плитки
	до 05.05.2016г.

	12.
	Бугалышский ТО
	д.Верхний Бугалыш
	Строительство памятника (на памятнике планируется увековечить 99 земляков, погибших в годы ВОВ)
	до 09.05.2016г.

	13.
	Татарско-Еманзельгинский ТО
	д.Татарская Еманзильга
	реконструкция памятника (на памятнике планируется увековечить 13 земляков, погибших в ВОВ)
	до 01.12.2016г.

	14.
	Усть-Баякский ТО
	д.Усть-Баяк
	реконструкция памятника  (замена забора памятника)
	до 09.05.2016г.